Classif. documental 006.01.10.003

1.

2.

3.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Social

COORDENADORIA DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DO ESTADO SÃO PAULO -
COED

OFÍCIO

 96Número de Referência:
 Federação Brasileira de Comunidades TerapêuticasInteressado:

 Resposta ao Ofício n. 52/2022Assunto:

Prezado Presidente da FEBRACT – Sr. Luís Roberto Sdoia

Em resposta ao Ofício N.º 52/2022, datado de 03 de novembro de 2022, esta Coordenadoria de
Políticas sobre Drogas do Estado – COED de São Paulo informa que:

Em reunião presencial realizada no dia 29 de setembro de 2022, nas instalações da COED,
no período das 11h00 até as 18h30, com a presença do Sr. Vinicius Marinacci Cardin
representando a FEBRACT, e da Sra. Eliana Borges Gonçalves Rodrigues da Silva
(Coordenadora da COED), e o Sr. Rogerio Frota Duque (Assessor Técnico/Contador), a
pauta perpassou pelo valor glosado, foi acordado entre os partícipes de que haveria uma
segunda, a ser realizada no dia 03 de outubro de 2022, as 14h00, com a presença do Sr.
Vinicius Marinacci Cardin (Coordenador das Ações da FEBRACT no Programa Recomeço)
e da Sra. Valéria C. S. Dorigatti (Supervisora Financeira FEBRACT) representando a
FEBRACT, da Sra. Eliana Borges Gonçalves Rodrigues da Silva (Coordenadora da COED),
Sr. Rogerio Frota Duque (Assessor Técnico/Contador), Sra. Sabrina Gomes Cardoso
(Gestora da Parceria) e do Sr. Paulo Henrique Bonfim Xavier (Diretor Técnico III do Núcleo
de Acolhimento) representando a COED;

No dia 03 de outubro de 2022, as 14h00, o Sr. Vinicius Marinacci Cardin e a Sra. Valéria C.
S. Dorigatti não compareceram e não justificaram a ausência na reunião agendada, onde
seriam demonstrada a toda documentação e planilhas por parte da FEBRACT para ser
confrontada com a prestação de contas que a FEBRACT apresentou para a COED, bem
como seria realizada uma ata da reunião para a apreciação da comissão de monitoramento e
avaliação da parceria;

Esta Coordenadoria aguarda uma posição da FEBRACT quanto as possíveis datas para
tratarmos deste assunto em reunião a ser realizada nas dependências da COED ainda no mês
de novembro de 2022.

S
E

D
S

O
F

I2
02

20
17

74
A

Assinado com senha por PAULO HENRIQUE BONFIM XAVIER - 10/11/2022 às 14:43:31.
Documento Nº: 57226335-1015 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=57226335-1015

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Social

COORDENADORIA DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DO ESTADO SÃO PAULO - COED

2

Atenciosamente

São Paulo, 10 de novembro de 2022.

Paulo Henrique Bonfim Xavier
Coordenador EM EXERCÍCIO

COORDENADORIA DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DO ESTADO SÃO PAULO -
COED

S
E

D
S

O
F

I2
02

20
17

74
A

Assinado com senha por PAULO HENRIQUE BONFIM XAVIER - 10/11/2022 às 14:43:31.
Documento Nº: 57226335-1015 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=57226335-1015

	SEDS-OFI-2022/01774-A